São Paulo, 09 de janeiro de 2018.

Ref.: Resposta Recurso – Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas

Prefeitura Municipal de Limeira
Edital 01/2017 – Processo Seletivo

Candidata: ZENILDA MOREIRA DA SILVA MAROLA

Cargo: 102 – Professor Substituto de Educação Infantil

Prezada Candidata,

Em resposta ao recurso interposto em relação à publicação do gabarito da prova objetiva,
informamos abaixo o parecer da Banca Examinadora:

Questão 47: Recurso não procede, visto que Leopold Von Ranke é citado em parte do livro
BITTENCOURT, Circe. Ensino de História: fundamentos e métodos. São Paulo: Cortez, 2004 entre
as páginas 140-144.

Portanto, a Banca Examinadora, indefere o recurso interposto e mantém o gabarito oficial publicado.

Atenciosamente,

Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social